
AD\822319CS.doc PE441.371v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Hospodářský a měnový výbor

2010/2072(INI)

29. 6. 2010

STANOVISKO
Hospodářského a měnového výboru

pro Rozpočtový výbor

k financování a fungování Evropského fondu pro přizpůsobení se globalizaci
(2010/2072(INI))

Navrhovatelka: Sharon Bowles



PE441.371v02-00 2/4 AD\822319CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\822319CS.doc 3/4 PE441.371v02-00

CS

NÁVRHY

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Rozpočtový výbor jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. vyzývá Komisi, aby neprodleně předložila zprávu o dosavadním používání Fondu pro 
přizpůsobení se globalizaci (EGF), v níž bude zejména podrobně uvedeno, do jaké míry 
byly jednotlivé finanční prostředky využity na podporu pracovníků propuštěných 
v důsledku globalizace v porovnání s pracovníky propuštěnými v důsledku hospodářské 
krize, a v jakém poměru jsou tyto prostředky ve vztahu k ostatním podpůrným opatřením 
na vnitrostátní a podnikové úrovni; vyzývá Komisi, aby z této zprávy vyvodila předběžné 
závěry a aby vypracovala návrhy týkající se budoucnosti fondu;

2. zdůrazňuje významnou úlohu, kterou mají strukturální fondy EU a půjčky a iniciativy EIB 
při poskytování investičního kapitálu evropským firmám včetně malých a středních 
podniků, čímž přispívají spolu s fondem EGF v první řadě k oživení průmyslové základny 
v Unii;

3. vyzývá Komisi, aby zavedla kritéria, která umožní poskytovat pomoc z EGF přednostně 
na základě restrukturalizačních opatření určených na zachování a vytváření pracovních 
míst, podporu celoživotního učení, čímž napomůže pracovníkům a místnímu hospodářství 
stát se konkurenceschopnějšími, a na podporu návratu k ekologicky udržitelnému 
a sociálně vyváženému rozvoji v postižených regionech; vyzývá také Komisi, aby 
přezkoumala kritéria s cílem zohlednit počet obyvatel v produktivním věku v daném 
regionu, a nikoli pouze celkový počet propuštěných pracovníků;

4. vyzývá Komisi, aby za výše uvedených podmínek přezkoumala kritéria pro čerpání 
prostředků z EFG a aby případně zjednodušila postup podávání žádostí;

5. vyzývá Komisi, aby zhodnotila budoucí potřeby finančního rámce EGF.



PE441.371v02-00 4/4 AD\822319CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 28.6.2010

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

37
5
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Sharon Bowles, Udo Bullmann, Pascal Canfin, George Sabin Cutaş, 
Leonardo Domenici, Derk Jan Eppink, Markus Ferber, Vicky Ford, 
José Manuel García-Margallo y Marfil, Jean-Paul Gauzès, Sven 
Giegold, Sylvie Goulard, Liem Hoang Ngoc, Gunnar Hökmark, 
Othmar Karas, Jürgen Klute, Werner Langen, Astrid Lulling, Arlene 
McCarthy, Ivari Padar, Antolín Sánchez Presedo, Edward Scicluna, 
Peter Simon, Peter Skinner, Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Sophie Auconie, Elena Băsescu, Pervenche Berès, 
Sari Essayah, Ashley Fox, Danuta Maria Hübner, Danuta Jazłowiecka, 
Philippe Lamberts, Olle Ludvigsson, Sirpa Pietikäinen

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Bendt Bendtsen, Gesine Meissner, Marit Paulsen, Britta Reimers, 
Joachim Zeller


